In quorum fidem praesentes manu nostra et sigillo nostro firmatas
dedimus.

Freiburg M. P., Coll. Girard, Fasc. II, 1815, Nr. 6.
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Zeugnis von Franz Bernhard Johann Baptist Géldlin von Tiefenau,
Propst zu Beromiinster und Apostolischer Administrator des schweize-
rischen Teils des Bistums Konstanz.

Beromiinster, den 30. Mai 1815.

Franciscus Bernardus Johannes Baptista Goldlin a Tiefenau 2, insign.
Eccl. Colleg. ad S. Michael. Archang. Beronae Praepositus SS. D. N. D.
Pii, Divina Providentia Papae VII. in Helvetia a Dioecesi Constantiensi
separata Vicarius in spiritualibus Generalis Apostolicus, Reverendissimo ac

1 Am 30. Mai 1815 schrieb Generalvikar Glutz an die Nuntiatur in Luzern :
« ... Nos Peéres de Soleure effrayés d’une inculpation si grave me demandent
en conséquence un certificat d’orthodoxie, que je ne crois pas pouvoir leur refuser.
La maison est composée des mémes individus que V. E. a connus dans le temps
qu’elle a bien voulu loger chez eux. Ils sont comme alors en trés petit nombre,
tranquilles, sans prétention et remplissant la tiche de prédicateurs avec zele. Ainsi
n’ai-je pas de peine 4 me persuader, que lorsque feu Mgr. Maxime fit son rapport
a la S. Congrégation, il n’y entendait pas les Peres Conventuels composant la
Maison de Soleure » (Rom V. 4., Nunz. di Luc., Bd. 83).

2 FraNZ BERNARD GOLDLIN VON TIEFENAU (1762-1819) war seit 1792 Chor-
herr und Kapitelssekretdr in Beromiinster; 1803 wurde er zu dessen Propst
erkoren. 1814 ernannte ihn Papst Pius VII. zum Apostolischen Vikar des schwei-
zerischen Teils des ehemaligen Bistums Konstanz. Sowohl seiner hohen mensch-
lichen wie auch seiner geistigen Eigenschaften wegen genoB Propst Goldlin ein
hohes Ansehen. Ohne die unbestreitbaren ethischen und intellektuellen Werte
der Aufklirung zu verkennen, kimpfte er in erster Front gegen den offenbarungs-
feindlichen Rationalismus. —B. FLEISCHLIN, Franz Bernhard Goldlin von Tiefenau :
in Monatrosen des Schweiz. St. V. XX, XXI, 1876/77 ; A.D.B. IX, S. 334 1.
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Religiosissimo in Christo Domino ac Patri Provinciali Venerabilis Ordinis
S. Francisci Min. Convent. in Helvetia Salutem in Domino Sempiternam.

Per praesentes Reverendissimae Paternitati Tuae et universis et sin-
gulis has testimoniales litteras inspecturis notum facimus, et ad indubiam
fidem verbo veritatis, de quo ipsi penitus et ex scientia certa persuasi sumus,
attestamur dilectos et venerabiles Patres Ordinis vestri in Cantone Lucer-
nensi Dioecesis nostrae in conventibus Civitatis Lucernae et apud Werthen-
stein existentes, sive in ecclesiis propriis, sive in scholis publicis et Semi-
nariis ea suae probitatis et orthodoxae fidei specimina ubique dare et
dedisse, ut ex eo proprimis comendandos esse existimemus. Quae syste-
matis Cantianae principia attinent et falsae philosophiae perversa dogmata,
quae ratione luminis quasi omnia tribuunt et Revelationi divinae perpauca,
hanc ut dominam, illam ut fabulam pertractant, de his, quantum nobis
innotescit, hoc solummodo, ut semper in scholis consuetum fuerit, et pro
temporum ratione necessarium, ad eum finem tanguntur, ut discipuli ejus-
modi venena praecavere moneantur, et ad ea per solidam ac sanctam
Religionis revelatae ac Ecclesiae Catholicae Auctoritatem impugnanda
instruantur.